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Foto jeweils um wie [ wo
Anmeldung unter:
Terminbuchung unter: 27.08.2024 14.00 Uhr Expo Plaza 2
https://visualjournalism.de/ 08.10.2024 14.00 Uhr Expo Plaza 2
29.10.2024 14.00 Uhr Expo Plaza 2
19.11.2024 14.00 Uhr Expo Plaza 2
28.01.2025 14.00 Uhr Expo Plaza 2
04.03.2025 14.00 Uhr Expo Plaza 2
08.10.2024 14.00 Uhr Online via Zoom
19.11.2024 14.00 Uhr Online via Zoom
17.12.2024 14.00 Uhr Online via Zoom
28.01.2025 14.00 Uhr Online via Zoom
18.02.2025 14.00 Uhr Online via Zoom
Design probieren | Design studieren 05.11.2024 14.00-17.00 Uhr Expo Plaza 2
14.01.2025 14.00-17.00 Uhr Expo Plaza 2
Innenarchitektur (IA) jeweils um wie / wo
Anmeldung unter:
kathrin.trutz@hs-hannover.de In Kiirze verfiigbar
Design probieren Design studieren 12.11.2024 14.00-17.00 Uhr Expo Plaza 2
17.12.2024 14.00-17.00 Uhr Expo Plaza 2
Mediendesign (ME) jeweils um wie / wo
Anmeldung unter:
Film 24.10.2024 17.00 Uhr Online via Zoom
nils.loof@hs-hannover.de 21.11.2024 17.00 Uhr Online via Zoom
12.12.2024 18.00 Uhr Expo Plaza 2; Raum 3.03A
16.01.2025 18.00 Uhr Online via Zoom
23.01.2025 13.00 Uhr Expo Plaza 2; Raum 3.03A
Animation und Visual Effekts 17.10.2024 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen 14.11.2024 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
05.12.2024 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
09.01.2025 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
23.01.2025 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
13.02.2025 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
27.02.2025 17.00 Uhr Info folgt in Kiirze
Game & Charakter Design 10.10.2024 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze
http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen 07.11.2024 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze
28.11.2024 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze
19.12.2024 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze
23.01.2025 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze
06.02.2025 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze
27.02.2025 17.00 Uhr online - Link folgt in Kiirze

Alle Prasenztermine finden in der Abteilung Design und Medien statt.
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05.11.2024  Film
19.11.2024 Game, Animation
14.01.2025 Film

Design probieren | Design studieren

Modedesign (M0)
Anmeldung unter:

martina.glomb@hs-hannover.de 05.11.2024
volker.feyerabend@hs-hannover.de 22.10.2024
17.12.2024
johannes.assig@hs-hannover.de 24.09.2024
19.11.2024
carsten.behm@hs-hannover.de 08.10.2024
03.12.2024
Design probieren | Design studieren 26.11.2024
07.01.2025
Produktdesign (PD)
Anmeldung unter:
ralf.baumunk@hs-hannover.de
luise.dettbarn@hs-hannover.de
gunnar.spellmeyer@hs-hannover.de
Design probieren | Design studieren 10.12.2024
28.01.2025

Szenografie (SKE)

Anmeldung unter:
colin.walker@hs-hannover.de
Design probieren | Design studieren

Individuelle Termine per Absprache
03.12.2024
21.01.2025

Kostiim (SKE)

Anmeldung unter:
heide.kastler@hs-hannover.de
Design probieren | Design studieren

Individuelle Termine per Absprache
03.12.2024
21.01.2025

Alle Prasenztermine finden in der Abteilung Design und Medien statt.
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Experimentelle Gestaltung (SKE)
Anmeldung unter:
ute.heuer@hs-hannover.de

sabine.hartzsch@hs-hannover.de

Design probieren | Design studieren

Visuelle Kommunikation (VK)
Anmeldung unter:
rolf.eusterschulte@hs-hannover.de

maiken.laackmann@hs-hannover.de
andrea.nikol@hs-hannover.de

kai.pfeiffer@hs-hannover.de
Design probieren | Design studieren

10.10.2024
14.02.2025
01.11.2024
12.12.2024
27.02.2025
03.12.2024
21.01.2025

01.10.2024
14.01.2025
28.01.2025
05.11.2024
04.03.2025
26.11.2024
17.12.2024

05.11.2024
14.01.2025

12.00-14.00 Uhr
12.00-14.00 Uhr
10.00-12.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr
15.00-17.00 Uhr
14.00-17.00 Uhr
14.00-17.00 Uhr
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14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00-17.00 Uhr
14.00-17.00 Uhr

wie / wo

Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
Online via Zoom

Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
Expo Plaza 2

Expo Plaza 2

wie / wo

Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Online via Zoom

Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Expo Plaza 2

Expo Plaza 2



