

Anmeldung unter:

Foto



wie / wo

Terminbuchung unter:	27.08.2024	14.00 Uhr	Expo Plaza 2
https://visualjournalism.de/	08.10.2024	14.00 Uhr	Expo Plaza 2
	29.10.2024	14.00 Uhr	Expo Plaza 2
	19.11.2024	14.00 Uhr	Expo Plaza 2
	28.01.2025	14.00 Uhr	Expo Plaza 2
	04.03.2025	14.00 Uhr	Expo Plaza 2
	08.10.2024	14.00 Uhr	Online via Zoom
	19.11.2024	14.00 Uhr	Online via Zoom
	17.12.2024	14.00 Uhr	Online via Zoom
	28.01.2025	14.00 Uhr	Online via Zoom
	18.02.2025	14.00 Uhr	Online via Zoom
Design probieren Design studieren	05.11.2024	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
5	14.01.2025	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
Innonarchitaktur (IA)		iowaile um	wio I wo
Innenarchitektur (IA) Anmeldung unter:		jeweils um	wie / wo
kathrin.trutz@hs-hannover.de			In Kiirzo vorfiishar
-	12 11 2024	14 00 17 00 Uhr	In Kürze verfügbar
Design probieren Design studieren	12.11.2024 17.12.2024	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
	17.12.2024	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
		<u> </u>	
Modiondocian (ME)		iowails um	wio / wo
Mediendesign (ME)		jeweils um	wie / wo
Anmeldung unter:		·	·
Anmeldung unter: Film	24.10.2024	17.00 Uhr	Online via Zoom
Anmeldung unter:	24.10.2024 21.11.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom
Anmeldung unter: Film	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A
Anmeldung unter: Film	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze Info folgt in Kürze Info folgt in Kürze Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025 23.01.2025 13.02.2025 27.02.2025 10.10.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025 13.02.2025 27.02.2025	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen Game & Charakter Design	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025 23.01.2025 13.02.2025 27.02.2025 10.10.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen Game & Charakter Design	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025 23.01.2025 13.02.2025 27.02.2025 10.10.2024 07.11.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze Online - Link folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen Game & Charakter Design	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025 23.02.2025 27.02.2025 10.10.2024 07.11.2024 28.11.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze Online - Link folgt in Kürze online - Link folgt in Kürze
Anmeldung unter: Film nils.loof@hs-hannover.de Animation und Visual Effekts http://www.mediendesignstudieren.de/#Mappen Game & Charakter Design	24.10.2024 21.11.2024 12.12.2024 16.01.2025 23.01.2025 17.10.2024 14.11.2024 05.12.2024 09.01.2025 23.01.2025 23.01.2025 13.02.2025 27.02.2025 10.10.2024 07.11.2024 28.11.2024 19.12.2024	17.00 Uhr 17.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 18.00 Uhr 13.00 Uhr 17.00 Uhr	Online via Zoom Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Online via Zoom Expo Plaza 2; Raum 3.03A Info folgt in Kürze online - Link folgt in Kürze online - Link folgt in Kürze online - Link folgt in Kürze

jeweils um





Docian probioson Docian studioson	OE 11 2024	Film	1/, 00 17 00 llb=	Evno Dlaza 2
Design probieren Design studieren	05.11.2024	-	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
	19.11.2024	Game, Animation	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
	14.01.2025	Film	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
Modedesign (MO)			jeweils um	wie / wo
Anmeldung unter:				
martina.glomb@hs-hannover.de	05.11.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
volker.feyerabend@hs-hannover.de	22.10.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
	17.12.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
johannes.assig@hs-hannover.de	24.09.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
	19.11.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
carsten.behm@hs-hannover.de	08.10.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
	03.12.2024		17.00 Uhr	Online via Zoom
Design probieren Design studieren	26.11.2024		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
<u> </u>	07.01.2025		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
Produktdesign (PD)			jeweils um	wie / wo
Anmeldung unter:				
ralf.baumunk@hs-hannover.de				In Kürze verfügbar
luise.dettbarn@hs-hannover.de				In Kürze verfügbar
gunnar.spellmeyer@hs-hannover.de				In Kürze verfügbar
Design probieren Design studieren	10.12.2024		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
Design production Design scaarcren	28.01.2025		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
Szenografie (SKE)				wie/wo
				wie/wo
Anmeldung unter:	T 42. 24 11 -	T		
colin.walker@hs-hannover.de		Termine per Absprach	Fun a Plana 2	
Design probieren Design studieren	03.12.2024		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
	21.01.2025		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
Kostüm (SKE)				wie / wo
Anmeldung unter:				
heide.kastler@hs-hannover.de	Individuelle Termine per Absprache			
Design probieren Design studieren	03.12.2024		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
	21.01.2025		14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2





Expo Plaza 2

14.00-17.00 Uhr

Experimentelle Gestaltung (SKE)			wie / wo
Anmeldung unter:			
ute.heuer@hs-hannover.de	10.10.2024	12.00-14.00 Uhr	Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
	14.02.2025	12.00-14.00 Uhr	Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
sabine.hartzsch@hs-hannover.de	01.11.2024	10.00-12.00 Uhr	Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
	12.12.2024	15.00-17.00 Uhr	Online via Zoom
	27.02.2025	15.00-17.00 Uhr	Expo Plaza, Lissabonner Allee 1
Design probieren Design studieren	03.12.2024	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
	21.01.2025	14.00-17.00 Uhr	Expo Plaza 2
		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	
	, ==:=====	, ,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	•
Visuelle Kommunikation (VK)		jeweils um	wie / wo
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •			wie / wo
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	01.10.2024		wie / wo Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Anmeldung unter:		jeweils um	
Anmeldung unter:	01.10.2024	jeweils um 14.00 Uhr	Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Visuelle Kommunikation (VK) Anmeldung unter: rolf.eusterschulte@hs-hannover.de maiken.laackmann@hs-hannover.de	01.10.2024 14.01.2025	jeweils um 14.00 Uhr 14.00 Uhr	Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Anmeldung unter: rolf.eusterschulte@hs-hannover.de	01.10.2024 14.01.2025 28.01.2025	jeweils um 14.00 Uhr 14.00 Uhr 14.00 Uhr	Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Anmeldung unter: rolf.eusterschulte@hs-hannover.de	01.10.2024 14.01.2025 28.01.2025 05.11.2024	jeweils um 14.00 Uhr 14.00 Uhr 14.00 Uhr 14.00 Uhr	Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27
Anmeldung unter: rolf.eusterschulte@hs-hannover.de maiken.laackmann@hs-hannover.de	01.10.2024 14.01.2025 28.01.2025 05.11.2024 04.03.2025	jeweils um 14.00 Uhr 14.00 Uhr 14.00 Uhr 14.00 Uhr 14.00 Uhr	Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27 Expo Plaza 2, Raum 2A.4.27

14.01.2025